РЕШЕНИЕ от 31. 01. 2023 №108 с. Почепное О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31. 01. 2023  №108
с. Почепное

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
«Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                     Уставом муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской
области,  руководствуясь Протестом Прокуратуры Дмитриевского района от 29.12.2022 № 21-2022, Собрание депутатов  Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской
области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, утверждённое решением Собрания
депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от  20 октября  2010  года № 13  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

Часть 3 статьи 12 изложить в новой редакции:

«3. Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике)
в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                               В.В. Матюхина

Глава Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                            С.В. Фалалеев